

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Republika Hari: Senin Tanggal: 12 November 2012 Halaman:

BLH Perbanyak Sumur Resapan

YOGYAKARTA — Badan Lingkungan Hidup Kota Yogyakarta berencana membuat sebanyak 400 sumur resapan yang tersebar di wilayah hingga akhir tahun sebagai antisipasi genangan air hujan.

"Dana yang digunakan untuk pembuatan sumur resapan ini berasal dari APBD Perubahan 2012 Kota Yogyakarta, sekitar Rp 1 miliar," kata Kepala Badan Lingkungan Hidup (BLH) Kota Yogyakarta Eko Suryo Maharso di Yogyakarta, Ahad (11/11).

BLH Kota Yogyakarta melalui APBD Perubahan 2012 memperoleh tambahan dana sekitar Rp 6 miliar yang akan digunakan untuk berbagai kebutuhan. Di antaranya pembuatan sumur resapan dan saluran air hujan, tamanisasi, dan program käli bersih (prokasih).

Khusus untuk kegiatan pembuatan sumur resapan, lanjut Eko, akan dilakukan berdasarkan usulan dari warga masyarakat di wilayah sehingga pembangunan tersebut dilakukan atas kebutuhan masyarakat.

'Meskipun waktu pengerjaannya terbatas, sekitar satu setengah bulan sebelum akhir tahun, namun Eko optimistis target pembuatan 400 sumur resapan di wilayah tersebut dapat diselesaikan.

"Kami juga akan menurunkan back hoe ke Sungai Code untuk pelaksanaan program kali bersih," kata dia.

Sementara itu, Sekretaris Komisi C DPRD Kota Yogyakarta Suwarto mengatakan, pembuatan sumur resapan tersebut lebih baik difokuskan di daerah rawan genangan seperti bantaran sungai.

"Pelaksanaan kegiatan ini sudah direncanakan saat penyusunan perubahan dan diharapkan bisa dilakukan di wilayah mendekati sungai," tuturnya.

Agar pembuatan ratusan sumur resapan di wilayah tersebut bisa diselesaikan tepat waktu, Komisi C DPRD Kota Yogyakarta berharap BLH tidak hanya menggandeng satu jasa pihak ketiga saja, melainkan beberapa pelaksana keria.

kerja.

"Kami harapkan, pada pertengahan Desember, program pembuatan sumur resapan ini sudah bisa diselesaikan," lanjut dia.

Agar pengawasan penggunaan dana bisa dilakukan lebih optimal, Suwarto mengatakan, pelaksanaan pekerjaan pembuatan sumur resanan berbasiskan kelurahan.

sapan berbasiskan kelurahan.
"Dari pengalaman tahun-tahun sebelumnya, hasil pekerjaan ada yang tidak sesuai spesifikasi karena tidak berbasis kelurahan. Karenanya, untuk sumur resapan ini dilakukan berbasis kelurahan," katanya.

antara ed : yusuf

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
Dinas Pemukiman dan Prasarana	Positif	Segera	Untuk Diketahui
2. Badan Lingkungan Hidup			

Yogyakarta, 19 Mei 2024 Kepala